
UNIVERSITË DE NANTES

DÉLIBÉRATION W2015-11-13-12
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes

Séance du 13 novembre 2015

POINT 12 : APPROBATION DE TARIFS, DONS ET SUBVENTIONS

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

VU le code de l'Éducation;
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014,

modifiés le 30 janvier 2015 ;
VU l'examen par la Commission Permanente du Conseil d'Administration du 3 novembre

2015 ;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE avec 20 voix pour et 7 voix contre, les tarifs détaillés dans le tableau joint en
annexe.

À Nantes, le 13 novembre 2015
Le Président de l'Université de Nantes

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le: 1 9 NOV, 2015
Affiché le : NOV. 2015



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

04/11/2015

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validité

Module 4h sur l'Entrepise libérée interentreprises fin 2020
GEPEA : Water desalination using membranes and HAB facturation spécifique partenaires industriels et Capacités fin 2020
Conseil général 44 : Démarche de co-construction d'une offre de formation dédiée aux RPS (risques psychosociaux) fin 2020

Tarifs Diplôme d'Université MJPM (Mandataire judiciaire  à la protection des majeurs)
Parcours complet par participant
Taux horaire par participant

Tarifs Diplôme d'Université MGE (Manager d'un groupeme nt d'employeur)
Parcours complet par unités et capitalisables
Contrôle de gestion par unités et capitalisables
Juridique par unités et capitalisables
Ressources humaines par unités et capitalisables
Management et  gestion des risques par unités et capitalisables
Stratégie par unités et capitalisables
Marketing par unités et capitalisables
Communication par unités et capitalisables
Méthodologie de projet par unités et capitalisables

Tarifs Diplôme d'Université criminologie
Formation initiale par participant
formation continue financée ou non par participant

Tarifs Master 2 droit social & management des ressource s humaines 
Formation continue par participant

Tarifs Diplôme d'Université sécurité publique, préventi on des risques et collectivités territoriales 
Formation continue par participant

Tarifs Passerelle du Certificat National de Compétences  MJPM (Mandataire judiciaire à la protection des majeurs )
Formation continue par participant

Tarifs Diplôme d'Université Propriété Intellectuelle
Formation initiale par participant
Formation continue individuelle par participant
Formation financée par participant

Tarifs Formation continue pour la reprise d'études IEJ (institut d'études judiciaires)
1ère année par participant
2ème année par participant
3ème année par participant

Tarifs Formation courte -séminiare pénibilité  au travail
Inscription par participant
Enseignant-chehcheurs, étudiants, invités de la Fac de droit par participant

IUT de Saint-Nazaire 
(laboratoire GEPEA)

28/09/2015 Soutien à l'organisation du colloque "Microalgues: une  nouvelle fillière industrielle, 22 & 23 octobre 2015" .
Sponsoring, participation libre à partir de 1000,00€ assortie de contrepartie(s) 

présentielle(s): [support de communication en lien avec ce colloque, etc …]
2015

998CR892
COLLOQUE BIOLOGY OF SPORADIC AND HEREDITARY MEYLOPROLIFERATIVE DISEASES - (AVANT 16/03/2015) - Tarif comprenant 
conférence, débats, déjeuners et pauses
COLLOQUE BIOLOGY OF SPORADIC AND HEREDITARY MEYLOPROLIFERATIVE DISEASES - (APRES 16/03/2015) - Tarif comprenant 
conférence, débats, déjeuners et pauses
LABEX IGO

COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - LABEX STUDENT (tarif avant le 01/02/2016)

COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - STUDENT (tarif avant le 01/02/2016)
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - LABEX RESEARCHER (tarif avant le 01/02/2016)
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 -  RESEARCHER (tarif avant le 01/02/2016)
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - LABEX STUDENT (tarif après le 01/02/2016)
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - STUDENT (tarif après le 01/02/2016)
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 - LABEX RESEARCHER (tarif après le 01/02/2016)
COLLOQUE LABEX IGO - IGO MEETING 2016 -  RESEARCHER (tarif après le 01/02/2016)

22/10/2015
UFR de Droit et Sciences 

Politiques

100,00 € NA
gratuit NA

14,02 € 14,02 €

1 400,00 €

4 354,10 € 4 354,10 €

Tarifs colloques et conférences

TARIFS

SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 13 NOVEMBRE 2015

TARIFS HT N TARIFS HT N-1

N/A

Tarifs Formation 

1 000,00 € N/A
14 800,00 €

1 000,00 € N/A

180,00 € 180,00 €

70,00 €

100,00 € 100,00 €
100,00 € 100,00 €

183,34 € N/A

250,00 € N/A

70,00 €

260,00 €

100,00 € 100,00 €
150,00 € 150,00 €
150,00 € 150,00 €
260,00 €

1 ANPour régularisation inscriptions

Tarif identique à LABEX IGO MEETING 2014 1 AN

UFR Médecine et 
techniques médicales

10/09/2015

450,00 € N/A
Direction d'appui à la 
Formation Continue

3 788,10 € 3 788,10 €
1 400,00 € 1 400,00 €
1 400,00 € 1 400,00 €

1 400,00 €
1 400,00 € 1 400,00 €
560,00 € 560,00 €

1 120,00 € 1 120,00 €
840,00 € 840,00 €
350,00 € 350,00 €

500,00 € 489,50 €
2 000,00 € 1 700,00 €

N/A

5 000,00 € 5 000,00 €

998,10 €

2 500,00 € N/A
3 300,00 € N/A

3 788,10 € N/A

900,00 €

1 100,00 € N/A
550,00 €

980,00 €

N/A
550,00 € N/A

Page 1 CA du 13 Novembre 2015.xls



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

04/11/2015

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validitéTARIFS HT N TARIFS HT N-1

Enseignant chercheur par personne

Etudiant par personne

Tarif repas par personne
Droits d'inscription au colloque organisé par le Centre François Viète, les 8, 9 et 10 juin 2016, "1er colloque international ATLANTYS La fin du 
monde, un imaginaire universel"

par personne

Etudiant par personne avec repas

Extérieur

personne membres d'OPEEN&ReForm
Droits d'inscription au colloque organisé par le Centre Atlantique de Philosophie (CAPHI), les 21, 22 et 23 juin 2016, "rencontres doctorales en 
histoire et philosophie des sciences France Mexique"

Par personne

Enseignant chercheur par personne

Etudiant par personne

Tarif repas par personne (option)

l’Ecole Thématique de l’Action COST TU1303 : Euromen A nalyse fiabiliste pour les structures membranaires : Nai ssance d’un Eurocode 
organisée par le GEM 

Enseignants Chercheurs, Chercheurs, Doctorants 
Industriels

Gratuit pour les étudiants en Master
Gratuit pour les invités COST

Tarifs pour la conférence OCEANEXT organisée par COSE LMAR
 Etudiants 

inscription normale 
inscription après le 01/04/2016 (hors étudiants)

accompagnant dîner de gala 
Tarifs pour le colloque bi-annuel du SEDI  intitulé “15 ème international conference on the Study of the Earth’s De ep Interior” organisé 
par le Laboratoire de Planétologie et Géodynamique

Early bird, étudiant jusqu’au 15 mai 2016
Normal, étudiant du 16 mai au 10 juillet 2016

Late, étudiant après le 10 juillet 2016
Early bird, regular jusqu’au 15 mai 2016

Normal, regular du 16 mai au 10 juillet 2016
Late, regular après le 10 juillet 2016

Conférencier invité 
Repas de Gala 

Tarifs pour la MRP conférence (Multi-Responsive Photochro mes)  organisé e par le CEISAM
Etudiants (Doctorants et Master 2) 

Normale 
accompagnant dîner de gala 

Tarifs pour le colloque intitulé « Espace marins : Surv eillance et prévention des trafics illicites en mer » du  5 et 6 octobre 2015 

Frais d'inscription
en raison d’une erreur matérielle liée à l’application de la TVA, ces tarifs annulent 

et remplacent les tarifs votés lors du CG du 16 avril 2015

Partenariat
Formule « Fourniture de votre support de promotion »

Laboratoire GEPEA

Expertise dans le cadre du projet "DEMALG" pour l'Agence pour l'Innovation et le Développement Economique de Champagne Ardenne. Travaux réalisés par J.Pruvost: une expertise des travaux d'un post-doctorant. 2015

Laboratoire GeM-E3M

Analyses de détermination de résidu insoluble (€/échantillon de ciment)

Analyses de détermination de pertes au feu (€/échantillon de ciment) 

Analyses de thermogravimétrie (€/3 échantillons de ciment)

Vérification de la constance de la masse lors des essais (€/6 échantillons pour 2 fours)

Forfait équipement UGV 

Forfait équipement Métrologie 

PLEIN TARIF (unités externes)
BANC DE MESURE DE PRESSION
Compabilité électro-magnétique CEM 
Appareils de production Audivisuelle
Bancs d'essais moyens de test
Maquette Rotflex, methodologie
Maquette LTR701 Amira
Bains thermostatés
Perceuse Fraiseuse
Banc d'étude et bancs de mesures
Banc de perte de charge

Le montant des coûts par équipement a été calculé en intégrant le coût 
d'amortissement, le coût de la maintenance, des consommables, ramené à 

l'heure d'utilisation. Les coûts d'utilisations de ces équipements sont destinés à 
des unitées externes.

Jusqu'au 
renouvellement des 

équipements ou 
revalorisation des 

tarifs

Institut Universitaire de 
Technologie de Nantes

28/09/2015

70,00 € N/A

80,00 € N/A
70,00 € N/A
80,00 € N/A

70,00 € N/A
90,00 € N/A
80,00 € N/A

70,00 € N/A
70,00 € N/A

N/A90,00 €

Tarifs recherche

UFR Lettres et Langages

N/A

400,00 € N/A

2015

Régularisation des 
tarifs

8 au 10 juin 2016

90,00 €

29 septembre au 1er 
octobre 2015

N/A

N/A

52,40 € N/A

168,40 €

N/A

N/A41,67 €

N/A

60,00 €

01/10/2015

Droits d'inscription au colloque : "GALA 12 - Generative Approaches to Language Acquisition 12". Du 10 au 12 septembre 2015. Le laboratoire de 
Linguistique de Nantes (LLING)

Droits d'inscription au colloque organisé par la structure fédérative "OPEEN&ReForm EA 2661", OBERVER POUR FORMER",  du 8 au 10 juin 
2016

29,17 € N/A

25,00 €

N/A

12,50 € N/A

N/A

20,00 € N/A

100,00 €

41,66 € N/A

33,33 €

IUT de Saint-Nazaire 28/09/2015

25,00 € N/A

16,67 € N/A

25,00 € N/A

Droits d'inscription au colloque organisé par le Laboratoire de Linguistique de Nantes (LLING), les 1 et 2 avril 2016, "NonFinite subjects (sujets non 
finis)"

125,00 € 125,00 €

250 €

08/10/2015

N/A
260 € N/A

UFR Sciences et 
Techniques

Frais d'inscription

125,00 € N/A
250,00 € N/A

Frais d'inscription

83,33 € N/A
166,66 €

Frais d'inscription

195 € N/A
260 € N/A
310 €

N/A

Frais d'inscription
208,33 € N/A
291,67 € N/A

90 €

15 € N/A

N/A

N/A

N/A

24 au 29 juillet 2016

N/A
360 €
110 €

5 au 6 octobre 2015
25,00 € N/A

25 au 28 avril 2016

N/A

310 €

140,00 € Le montant des coûts par équipement a été calculé en intégrant le coût 
d'amortissement, le coût de la maintenance, des consommables, ramené à 

l'heure d'utilisation.150,00 € N/A

UFR STAPS 20/10/2015
500,00 € N/A

Page 2 CA du 13 Novembre 2015.xls



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

04/11/2015

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validitéTARIFS HT N TARIFS HT N-1

Banc de chaudiere

Banc de simulation et régulation
tour à métaux Optimum
variateur 5,5kw UEKG VVD5
Compresseur MAV-V 201 8b
Broyeur Rapid type 15035
Banc d'étude de l'ébullition et condensation
Banc d'étude moteur
Banc mesures caract. thermophysiques matériaux
Conditionneur Capteur Flux
Pyromètre à rayon infrarouge KT15.82
Robot KUKA KR270-2F
Robot Universal Robot UR5
Electrobroche Fischer MFW 1709/24 (20kW/24000 tr/min) HSK63
Electrobroche Precise HSD AT/MT 1055-090 (1.2kW) 24000 tr/min 
Electrobroche Precise N°917-94210
Centre d'usinage Belotti 
Platine d'efforts Kistler 9255A 
Compliance active Ferrobotic ACF110-04 
Imprimante 3D uPrint SE
Equilibreuse d'outils SECO TOOLBALANCE 10 N°917-94202
Equilibreuse d'outils SECO TOOLBALANCE 10 N°917-94203
Machine découpe jet d'eau
Tracker laser Leica AT901-MR équipé 6D (T-Probe,T-Mac)
Microscope à variation de focale Alicona Infinite Focus
Machine à Mesurer Tridimentionnelle DEA Global
Palpeur sans contact (scan laser Metris) pour MMT
Machine à mesurer tridimensionnelle
Système Laser aquisition sans contact
Système de diagnostic pour machine-outil BallBar Renishaw QC20-W
Laser de mesure de distance Keyence LK-H022K
Laser de mesure de distance Keyence LK-G152
Controleur pour tetes Laser
Tete de capteur Laser
LABVIEW Package développement d'applications de contrôle et d'acquisition de données (NI : cartes acquisitions (PXI, Compact DAQ ,Compact 
RIO),NI Labview)
Package mesure vibratoire  / sonnage (Accéléromètre : monoaxe, triaxe, marteau d'impact) [Amplificateur de charge multi-canaux]
Instrumentation CN HERMLE
CN Heidenhaim
CU Harding
Fraiseuse 3D charly
Pack Broche pour Charly
Electro Erosion 
Delmia Quest V5 / Rockwell Arena 
 Smartibox
14 cartes NI (9234,9215,...)
CompacDAQ 9172
PXI-1036
CompacRIO 1
CompacRIO 2
6 SLOT USB NI-9162
accéléromètres : 17 monoaxes et 4 tri-axes
3 marteaux de sonnage
2 capteurs courants Foucault Keyence
10 capteurs courants Foucault KAMAN
appareil photo + caméra GoPro
Excitateur de broche
Instruments de mesure des grandeurs physiques DSC1 +groupe froid
Presse à injecter Milacron IU300
Rhéomètre LAMYRHEOLOGY + logiciel + système de mesure
Rhéomètre Thermo Scientific
Conductivimètre TPS2500
Balance XP105
DSC8500
ATG
Machine de traction ZWICK
Robot 6 axes - LR Mate 200iD R30iB
Ligne flexible
Machines, équipements et outillages pour réalisation de cartes électroniques (Gravure chimique, Four à refusion, Table de placement)
Banc à Rouleaux
Turbine à Gaz
Pompe à chaleur air/eau Nexa PCR06
Caméra Infrarouge thermovision
Banc d'Etude du rayonnement thermique
Banc d'étude de convection naturelle / forcée
Soufflerie
Matériel Annexe banc d'étude soufflerie

Le montant des coûts par équipement a été calculé en intégrant le coût 
d'amortissement, le coût de la maintenance, des consommables, ramené à 

l'heure d'utilisation. Les coûts d'utilisations de ces équipements sont destinés à 
des unitées externes.

Jusqu'au 
renouvellement des 

équipements ou 
revalorisation des 

tarifs

Institut Universitaire de 
Technologie de Nantes

28/09/2015

80,00 € N/A
70,00 € N/A

70,00 € N/A
80,00 € N/A

100,00 € N/A

N/A
70,00 €

110,00 €

70,00 € N/A
70,00 € N/A
70,00 € N/A

80,00 € N/A
80,00 € N/A
70,00 € N/A

70,00 € N/A
70,00 € N/A

80,00 € N/A

80,00 € N/A
70,00 € N/A
70,00 € N/A

100,00 € N/A
150,00 € N/A
100,00 € N/A

150,00 € N/A
140,00 € N/A
150,00 € N/A

70,00 € N/A
90,00 € N/A

140,00 € N/A

90,00 € N/A
80,00 € N/A
80,00 € N/A

70,00 € N/A
100,00 € N/A
360,00 € N/A

180,00 € N/A
80,00 € N/A
70,00 € N/A

80,00 € N/A
70,00 € N/A
70,00 € N/A

70,00 € N/A
80,00 € N/A
90,00 € N/A

70,00 € N/A
70,00 € N/A
80,00 € N/A

160,00 € N/A

70,00 € N/A

N/A

120,00 €
80,00 € N/A

110,00 €
210,00 €

70,00 €

N/A

120,00 €

80,00 €

N/A100,00 €

N/A

180,00 € N/A
70,00 € N/A

80,00 €

N/A

N/A
N/A

N/A80,00 €

N/A
N/A

N/A

110,00 €

70,00 € N/A
70,00 € N/A

70,00 €

N/A

N/A

70,00 € N/A
70,00 € N/A

80,00 € N/A

80,00 €

70,00 € N/A

80,00 € N/A

130,00 €

N/A110,00 €

90,00 € N/A

80,00 €

N/A
N/A

90,00 €

N/A

N/A90,00 €

Page 3 CA du 13 Novembre 2015.xls



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

04/11/2015

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validitéTARIFS HT N TARIFS HT N-1

TARIF PREFERENTIEL 1 (unités partenaires)
Appareils de production Audivisuelle
Banc de chaudiere
Banc d'étude moteur
Robot KUKA KR270-2F
Centre d'usinage Belotti 
Machine découpe jet d'eau
Tracker laser Leica AT901-MR équipé 6D (T-Probe,T-Mac)
Microscope à variation de focale Alicona Infinite Focus
Machine à Mesurer Tridimentionnelle DEA Global
Machine à mesurer tridimensionnelle
Excitateur de broche
Presse à injecter Milacron IU300
Rhéomètre Thermo Scientific
Machine de traction ZWICK
Robot 6 axes - LR Mate 200iD R30iB
Ligne flexible
Caméra Infrarouge thermovision

TARIF PREFERENTIEL 2 (utilisation interne)
Appareils de production Audivisuelle
Banc de chaudiere
Banc d'étude moteur
Logiciel ERP
Logiciel Robomaster + Mastercam
Logiciel Intouch
Logiciel Quickplace
Logiciel Xcap
Logiciel Tracepart
Logiciel Testwork4 
Logiciel Clearsy
Logiciel LMS
Logiciel Catia V5
PostPro pour Catia V5) 
Centre d'usinage Belotti 
Platine d'efforts Kistler 9255A 
Machine découpe jet d'eau
Tracker laser Leica AT901-MR équipé 6D (T-Probe,T-Mac)
Microscope à variation de focale Alicona Infinite Focus
Machine à Mesurer Tridimentionnelle DEA Global
Machine à mesurer tridimensionnelle
Logiciel Delmia
Excitateur de broche
Presse à injecter Milacron IU300
Rhéomètre Thermo Scientific
Machine de traction ZWICK
Robot 6 axes - LR Mate 200iD R30iB
Ligne flexible
Caméra Infrarouge thermovision

TARIF PREFERENTIEL 1&2 (utilisation interne ou unités pa rtenaires)
BANC DE MESURE DE PRESSION
Compabilité électro-magnétique CEM 
Bancs d'essais moyens de test
Maquette Rotflex, methodologie
Maquette LTR701 Amira
Bains thermostatés
Perceuse Fraiseuse
Banc d'étude et bancs de mesures
Banc de perte de charge
Banc de simulation et régulation
tour à métaux Optimum
variateur 5,5kw UEKG VVD5
Compresseur MAV-V 201 8b
Broyeur Rapid type 15035
Banc d'étude de l'ébullition et condensation
Banc mesures caract. thermophysiques matériaux
Conditionneur Capteur Flux
Pyromètre à rayon infrarouge KT15.82
Robot Universal Robot UR5
Electrobroche Fischer MFW 1709/24 (20kW/24000 tr/min) HSK63
Electrobroche Precise HSD AT/MT 1055-090 (1.2kW) 24000 tr/min 
Electrobroche Precise N°917-94210
Compliance active Ferrobotic ACF110-04 
Imprimante 3D uPrint SE
Equilibreuse d'outils SECO TOOLBALANCE 10 N°917-94202
Equilibreuse d'outils SECO TOOLBALANCE 10 N°917-94203
Palpeur sans contact (scan laser Metris) pour MMT

Le montant des coûts par équipement a été calculé en intégrant le coût 
d'amortissement, le coût de la maintenance, des consommables, ramené à 

l'heure d'utilisation. Ces coûts sont destinés à une utilisation interne ou à des 
unités partenaires.

Jusqu'au 
renouvellement des 

équipements ou 
revalorisation des 

tarifs

Jusqu'au 
renouvellement des 

équipements ou 
revalorisation des 

tarifs

28/09/2015

28/09/2015
Institut Universitaire de 
Technologie de Nantes

Le montant des coûts par équipement a été calculé en intégrant le coût 
d'amortissement, le coût de la maintenance, des consommables, ramené à 

l'heure d'utilisation.

Jusqu'au 
renouvellement des 

équipements ou 
revalorisation des 

tarifs

28/09/2015
Institut Universitaire de 
Technologie de Nantes

Institut Universitaire de 
Technologie de Nantes

Le montant des coûts par équipement a été calculé en intégrant le coût 
d'amortissement, le coût de la maintenance, des consommables, ramené à 

l'heure d'utilisation. Les coûts d'utilisations de ces équipements sont destinés à 
des unitées partenaires.

50,00 €

50,00 €
N/A60,00 €

40,00 € N/A

60,00 € N/A

90,00 €

50,00 €
N/A
N/A

N/A20,00 €

20,00 €

N/A

N/A
60,00 € N/A

N/A

70,00 € N/A
180,00 € N/A

N/A

N/A
20,00 € N/A
20,00 € N/A

40,00 €

70,00 € N/A
20,00 € N/A

N/A

10,00 € N/A
50,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
20,00 € N/A
10,00 € N/A

150,00 € N/A
10,00 € N/A
40,00 € N/A
50,00 € N/A
40,00 € N/A
40,00 € N/A
50,00 € N/A
10,00 € N/A
70,00 € N/A
30,00 € N/A
30,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
60,00 € N/A
10,00 € N/A

N/A

10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A

10,00 €

10,00 € N/A
10,00 € N/A

N/A

20,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A

N/A
20,00 €
20,00 € N/A

Page 4 CA du 13 Novembre 2015.xls



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

04/11/2015

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validitéTARIFS HT N TARIFS HT N-1

Système Laser aquisition sans contact
Système de diagnostic pour machine-outil BallBar Renishaw QC20-W
Laser de mesure de distance Keyence LK-H022K
Laser de mesure de distance Keyence LK-G152
Controleur pour tetes Laser
Tete de capteur Laser
LABVIEW Package développement d'applications de contrôle et d'acquisition de données (NI : cartes acquisitions (PXI, Compact DAQ ,Compact 
RIO),NI Labview)
Package mesure vibratoire  / sonnage (Accéléromètre : monoaxe, triaxe, marteau d'impact) [Amplificateur de charge multi-canaux]
Instrumentation CN HERMLE
CN Heidenhaim
CU Harding
Fraiseuse 3D charly
Pack Broche pour Charly
Electro Erosion 
Delmia Quest V5 / Rockwell Arena 
 Smartibox
14 cartes NI (9234,9215,...)
CompacDAQ 9172
PXI-1036
CompacRIO 1
CompacRIO 2
6 SLOT USB NI-9162
accéléromètres : 17 monoaxes et 4 tri-axes
3 marteaux de sonnage
2 capteurs courants Foucault Keyence
10 capteurs courants Foucault KAMAN
appareil photo + caméra GoPro
Instruments de mesure des grandeurs physiques DSC1 +groupe froid
Rhéomètre LAMYRHEOLOGY + logiciel + système de mesure
Conductivimètre TPS2500
Balance XP105
DSC8500
ATG
Machines, équipements et outillages pour réalisation de cartes électroniques (Gravure chimique, Four à refusion, Table de placement)
Banc à Rouleaux
Turbine à Gaz
Pompe à chaleur air/eau Nexa PCR06
Banc d'Etude du rayonnement thermique
Banc d'étude de convection naturelle / forcée
Soufflerie
Matériel Annexe banc d'étude soufflerie

Département Génie Chimique Génie des Procédés
Opération unitaire de séparation de produit sur réacteur polyvalent (50L), étape 1. la journée (purification,neutralisation, concentration…)
Opération unitaire de séparation de produit sur réacteur polyvalent (250L), étape 2. la journée (purification,neutralisation, concentration…)
Opération unitaire d'adaptation, modification du pilote sur réacteur polyvalent l'heure
Opération unitaire de séparation de produit sur réacteur polyvalent (250L) la journée (purification,neutralisation, concentration…)
Intervention pour étape 1  et 2 l'heure
Supervision générale des opérations unitaires la commande

Laboratoire d'anatomie

Utilisation d'un sujet anatomique
Pour régularisation au titre de 2015 (convention)

Le coût comprend le sujet, la location des locaux - Ecole de la Chirurgie
31/07/2015

Location Salle des Assemblées

Nouvelle tarification locations salle des assemblées - rentrée 2015-2016 (Tarif PLEIN) Régularisation : 1 an
Nouvelle tarification locations salle des assemblées - rentrée 2015-2016 (Tarif PREFERENTIEL) Tarification à la demi journée non prévue lors du dernier conseil d'UFR

28/09/2015

Le montant des coûts par équipement a été calculé en intégrant le coût 
d'amortissement, le coût de la maintenance, des consommables, ramené à 

l'heure d'utilisation. Ces coûts sont destinés à une utilisation interne ou à des 
unités partenaires.

Jusqu'au 
renouvellement des 

équipements ou 
revalorisation des 

tarifs

Institut Universitaire de 
Technologie de Nantes

900,00 € 900,00 €
1 100,00 € 1 100,00 €

500,00 €
1 100,00 € 1 100,00 €

47,00 € 47,00 €
350,00 € 350,00 €

500,00 €IUT de Saint Nazaire 2015

500,00 € 250,00 €

162,00 €
425,00 € 270,00 €

UFR Médecine et 
techniques médicales

10/09/2015

325,00 €

20,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A

10,00 € N/A

10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
20,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
30,00 € N/A
10,00 € N/A
30,00 € N/A
10,00 € N/A
30,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
30,00 € N/A

20,00 € N/A
10,00 € N/A

30,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A
10,00 € N/A

Page 5 CA du 13 Novembre 2015.xls



Université de Nantes
Direction des Affaires Financières
Pôle budget

04/11/2015

U.F.R ou Service
Date de vote

 du conseil de 
composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validitéTARIFS HT N TARIFS HT N-1

Participation d'étudiants à une sortie à la Tranche-sur-Mer (85) du 2 au 6/11/2015 Participation forfaitaire. Permanente

Tarification des Atlas permanent de la mer et du littoral - N°6 "golfe de Gascogne" en dépôt et mise en vente en librairies
Contrats de dépôt avec les libraires mis en place avec l'aide de la DAJ. Tarif en 

vente directe inchangé validé  CA Université du 5 juin 2015
Permanente

Tarification des Atlas permanent de la mer et du littoral - N°7 "Les risques littoraux et maritimes" en dépôt et mise en vente en librairies
Contrats de dépôt avec les libraires mis en place avec l'aide de la DAJ. Tarif en 

vente directe inchangé validé  CA Université du 5 juin 2015
Permanente

Forum têtes de l'emploi du 3 décembre 2015

location stand classique (tarif préférentiel) pour la 1/2 journée - restauration non incluse- communication incluse évènement

Mission Langues - Service 
Universitaire de Formation 

en Langues
30/06/2015 Duplicata d'attestation de score TOEIC listening and reading 2015-2017

Adhésion+Cycle littéraire
Adhésion+Cycle Observatoire des médias
Adhésion+Cycle cinéma
Adhésion+cycle monde arabe
Adhésion+Chorale
Conférences - tarif à l'unité tout public
Cycle littéraire sans abonnement
Cycle littéraire - à l'unité pour étudiants UP
Cycle de conférences "Les rencontres de Sophie"
Cycle de conférences "Les rencontres de Sophie" - à l'unité
Conférences-débat Observatoire des médias - à l'unité tout public
Cours assuré par bénévole
Module de 10h antennes
Module de 12h
Module de 18h
Module de 24h
Module de 36h et atelier poésie
Modules de 36h cours de langues niveau conversation
Cours informatique
pour tout cours hors module
Concerts commentés Pierre Morabia - à l'unité tout public
Concerts commentés Pierre Morabia - tarif antenne
Spectacles et manifestations du vendredi - à l'unité  
Spectacles et manifestations du vendredi - à l'unité  tout public
Ateliers d'écriture de M DOUCEY

Sortie pédagogique  en décembre 2015 à Strasbourg Mas ter 2 droit pénal 
inscription par participant déc-15

24/09/2015
UFR de Droit 

et Sciences Politiques 20,84 € N/A

Tarifs Divers

4,50€/séance 4,50€/séance
102,00 € 102,00 €
104,00 € 104,00 €

4,17 € N/A

50 € N/A

7,58 € N/A

7,58 € N/A

Institut de Géographie et 
d'Aménagement Régional 
de l'Université de Nantes 

(IGARUN)

12/11/2015

63,00 € 63,00 €

Reconduction des tarifs

110,00 € 110,00 €

5,00 € 5,00 €
10,00 € 10,00 €
3,00 € 3,00 €

11,00 € 11,00 €
3,00 € 3,00 €
8,00 € 8,00 €

153,00 €

30,00 € 30,00 €
45,00 € 45,00 €
55,00 € 55,00 €

205,00 €
9€/h Plafonné à 153€ 9€/h Plafonné à 153€

5€/h 5€/h

81,00 € 81,00 €
105,00 € 105,00 €
153,00 €

2020      Université Permanente 30/04/2015

160,00 €

8,00 € 8,00 €

N/A

12,00 € 12,00 €

205,00 €

10,00 € 10,00 €
12,00 € 12,00 €

N/A
Service Universitaire 

d'Information et 
d'Orientation 

250,00 €

Page 6 CA du 13 Novembre 2015.xls


	12 Tarifs
	tarifs CA du 13 Novembre 2015

